
i- 
Y ea PUBLICA DLL FCUADOR 

    E <; 
Ñ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 
i INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 1) SUPERINTENDENCIA 

IAB ÍAS, Va OS Y 

_— 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-00020091 

Ab. Mónica Gavilanes de Cuasapaz 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-1605 de 05 de julio de 2017, se 
declaró inactivas a varias compañías, entre las que se encuentran las compañías que más 
adelante se indican, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías; 

QUE mediante oficios ingresados a esta Superintendencia, los representantes legales de las 
compañías referidas, solicitan se deje sin efecto la inactividad; 

QUE de conformidad con la información constante en el sistema institucional, al 1 de septiembre 
de 2017, las referidas compañías han presentado la información exigida por el artículo 20 de la Ley 
de Compañías, superando con ello la causal que motivó su inactividad; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014 y Resolución No. ADM-2017-103 de 28 de agosto de 2017; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- EXCLUIR y DEJAR SIN EFECTO, en la Resolución Masiva de Inactividad 

No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-1605 de 05 de julio de 2017, por haber superado la causal que 
motivó tal declaratoria en lo que corresponde a las compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

    

EXPEDIENTE CANTON FECHA DE NOMBRE 
NUMERO PETICION 
TRAMITE 

Ex: 705783 Quito 30/08/2017 ALWAYSFRESH S.A. 
T. 58423-0041-17 
Ex. 301636 Quito 29/08/2017 RELATIVE ENGINE INNOVA 
T. 58369-0041-17 RELENGINN CIA.LTDA. 

Ex. 700739 Quito 29/08/2017 BIZANALYTICS CIA.LTDA. 
T. 58210-0041-17 
Ex. 153031 Quito 29/08/2017 PQA PRODUCTORES — QUIMICOS 
T. 57871-0041-17 ECUATORIANOS S.A. 
Ex. 302172 Quito 30/08/2017 JMC-TELCOM C.A. 
T. 58848-0041-17 
Ex. 64075 Rumiñahui | 30/08/2017 SERVICIOS DENTALES ALAVA 
T. 49461-0041-17 ASCAZUBI S.A. 
Ex. 172992 Quito 30/08/2017 D.R. RODISFER IMPORTACIONES S.A. 
T. 59009-0041-17           
ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 

citadas compañías, mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en el sitio 

Web institucional.



REPÚBLICA DL LCUADOR a” 

    SUPERINTENDENCIA 
BECOMPANÍAS, VANA LS Vi Or 

uN Se 
he A SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 

: INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

  

E 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 
1 de septiembre de 2017. 

5.5 
Ab. Mónica Gavilanes de Cuasapaz 

y SUBDIRECTORA DE DISOLUCION (D) 

Con


